[image: Кикнурский МР герб контур_вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2025                                                                                                   № 32
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 10.10.2024 № 666

В соответствии с решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 12.12.2024 № 42-353 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 666 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципального округа Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» (далее – постановление, муниципальная программа) внести и утвердить изменения и дополнения согласно приложению.
            2. Постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 20.12.2024 № 862 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 275» считать утратившим силу.
           3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
И.о главы Кикнурского муниципального
округа, первый заместитель главы

администрации округа   М.Н. Хлыбов

                                                                         Приложение

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         Постановлением администрации
                                                                         Кикнурского муниципального
                                                                         округа Кировской области
[bookmark: _GoBack]                                                                         от  21.01.2025      №       32

ИЗМЕНЕНИЯ  и ДОПОЛНЕНИЯ
в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 666 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципального округа Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и ассигнования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и ассигнования муниципальной
программы
	Финансирование муниципальной программы предусмотрено за счет средств областного бюджета и бюджета Кикнурского муниципального округа в общем объеме 4642,14 тыс. рублей, в том числе по периодам действия Программы:
2025 год – 1358,14 тыс. рублей;
2026 год – 447,4 тыс. рублей;
2027 год – 447,4 тыс. рублей;
2028 год – 796,4 тыс. рублей;
2029 год – 796,4 тыс. рублей;
2030 год – 796,4 тыс. рублей,
из них по источникам финансирования:
бюджет муниципального округа -3928,94 тыс. руб.;
областной бюджет  - 713,2 тыс. руб.,

           2. Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«5.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет областного и местного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 4642,14 тыс. рублей:
областной бюджет – 713,2 тыс. руб.
бюджет муниципального округа –3928,94 тыс. руб.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета указана в приложении №3.
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, включающая возможный объем софинансирования муниципальной программы из областного бюджета, указана в приложении №4.».

3.  Таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» (Приложение №1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1.
        4.Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (Приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
	5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» (Приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

                                                ______________

            Приложение  № 1

          «Приложение № 1к муниципальной
            программе

                                     Форма N 2

Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы

	N
п/п
<*>
	   Наименование
 муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
    отдельного
   мероприятия,
   наименование
   показателей
	Еди-
ница
изме-
рения
	     Значение показателя эффективности

	отчет-
ный
год
(базо-
вый)  2023
	теку-
щий
год
(оцен-
ка)
2024

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	" Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов"

	1.1.
	Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду

	11.1.1
	Доля ликвидированных или рекультивированных свалок бытовых (коммунальных) отходов от общего количества свалок бытовых (коммунальных) отходов, подлежащих ликвидации или рекультивации
	%
	77,8
	88,9
	90
	90

	90
	90
	90
	90

	11.1.2
	Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов
	шт
	6
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	11.2
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	11.2.1
	Количество созданных мест (площадок) накопления ТКО
	шт
	4
	0
	7
	0
	0
	4
	4
	4

	11.2.2
	Количество приобретенных и установленных контейнеров
	шт
	8
	10
	10
	0
	0
	10
	10
	10

	1.2.3
	Доля населения, охваченного системами сбора и удаления коммунальных отходов от общего количества населения Кикнурского муниципального округа
	%
	97,8
	97,8
	98
	98
	99
	99
	99
	99

	11.3
	Регулирование численности волка

	1.3.1
	 Количество добытых особей волка
	особь
	5
	6
	4
	0
	5
	5
	5
	5

	1.4
	Проведение мероприятий экологической направленности

	1.4.1
	Количество проведенных информационно-познавательных семинаров, смотров-конкурсов
	Шт.
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	1.5
	Мероприятия по увеличению зеленых насаждений (деревья, кустарники)

	1.5.1
	Количество зеленых насаждений
	Шт.
	51
	55
	250
	250
	250
	250
	250
	250

[bookmark: Par824]        <*>  Нумерация  и  строки макета приводятся в соответствии с составными
частями муниципальной программы.    ______________________

                                                                                                                               Приложение №2

«Приложение № 3
                                                                                                                                                          к муниципальной программе
		                                                                                        Форма №4

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств бюджета муниципального округа

	№
п/п

	    Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного
мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

1
	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2025 – 2030годы
	Всего

	644,94
	447,4
	447,4
	796,4
	796,4
	796,4
	3928,94

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду (ликвидация или рекультивация свалок бытовых (коммунальных) отходов)
	Ответственный исполнитель администрации Кикнурского муниципального округа
	447,4
	447,4
	447,4
	521,4
	521,4
	521,4
	2906,4

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Ответственный исполнитель администрации Кикнурского муниципального округа
	37,54
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	337,54

	Приобретение и установка контейнеров
	Ответственный исполнитель администрации Кикнурского муниципального округа
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Вознаграждение граждан
за добычу волков на территории Кикнурского муниципального
округа Кировской области)
	Ответственный исполнитель администрации Кикнурского муниципального округа
	60,0
	0
	0
	37,5
	37,5
	37,5
	172,5

	1.4
	Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий экологической направленности (информационно-познавательных семинаров, смотров-конкурсов)
	Ответственный исполнитель администрации Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий по увеличению зеленых насаждений (посадка деревьев, кустарников)
	Ответственный исполнитель администрации Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

________________

  Приложение № 3

«Приложение № 4
                                                                                                                                                          к муниципальной программе

                                                                                                                           Форма №5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования

	№ п/п
	    Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия
	  Источники
 финансирования
	 Оценка расходов (тыс.рублей)
	ИТОГО

	2025 год
	2026
год
	2027
год
	2028 год
	2029
год

	2030 год

	1
	Муниципальная
программа
	  «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»  на 2025 - 2030 годы»
	всего
	1358,14
	447,4
	447,4
	796,4
	796,4
	796,4
	4642,14

	областной бюджет
	713,2
	0
	0
	0
	0
	0
	713,2

	бюджет муниципального округа
	644,94
	447,4
	447,4
	796,4
	796,4
	796,4
	3928,94

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду (ликвидация или рекультивация свалок бытовых (коммунальных) отходов)
	всего
	447,4
	447,4
	447,4
	521,4
	521,4
	521,4
	2906,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  муниципального округа
	447,4
	447,4
	447,4
	521,4
	521,4
	521,4
	2906,4

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	750,74
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	1050,74

	областной бюджет
	713,2
	0
	0
	0
	0
	0
	713,2

	бюджет  муниципального округа

	37,54
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	337,54

	Приобретение и установка контейнеров
	всего
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Регулирование численности волка (Выплата гражданам денежного вознаграждения
за добычу волков на территории Кикнурского муниципального
округа Кировской области)
	всего
	60,0
	0
	0
	75,0
	75,0
	75,0
	285,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	37,5
	37,5
	37,5
	112,5

	бюджет  муниципального округа
	60,0
	0
	0
	37,5
	37,5
	37,5
	172,5

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия экологической направленности (информационно-познавательных семинаров, смотров-конкурсов)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по увеличению зеленых насаждений (посадка деревьев, кустарников)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Объем средств областного бюджета на финансирование мероприятий подлежит ежегодному уточнению при формировании федерального и областного бюджетов и федеральной и областной адресных инвестиционных программ на очередной финансовый год.
* Указанные источники финансирования привлекаются на основании соглашений (договоров), заключенных в соответствии с законодательством доходной части бюджетов всех уровней

________________

image1.jpeg